
Contacto

Teléfono +34 916240300
Fax +34 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/23 AYTOPARLA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.ayuntamientoparla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Agrupación Musical para llevar a cabo un programa de conciertos
anuales, sin lotes.

Contrato de Agrupación Musical para llevar a cabo un programa de conciertos anuales, sin lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 94.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.994 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.400 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de un año, desde el momento de la firma del contrato en 2023, con
posibilidad de 2 prórrogas: 1 año desde el fin de contrato en 2024 y 1 año desde el fin del contrato en 2025.

Lugar de ejecución
Los conciertos se representarán en el Teatro Jaime Salom, o bien en la vía pública para los conciertos de tipo pasacalles
o procesiones. También podrán utilizarse otros teatros u instalaciones municipales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://sede.ayuntamientoparla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8- 5ª planta

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN MUSICAL DE PARLA HARMONÍA
NIF G79396941
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SAN ANTON 46
(28982) PARLA España

Contacto

Teléfono 608932468
Correo Electrónico asociacionmusicalharmonia@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53/23 AYTOPARLA
Fecha de Formalización 31/01/2024

Motivación

Motivación Certificado adjudicación JGL de fecha 12 de enero de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Contratación

FECHA ESTIMADA APERTURA SOBRE
A

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España

FECHA ESTIMADA APERTURA SOBRE
B

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2023 a las 14:00 horas
Documentación relativa a los criterios no valorables en
cifras o porcentajes.
 La fecha definitiva se publicará en
la plataforma de contratación del Estado con un
mínimo de 48 Horas de antelación

Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España

FECHA ESTIMADA APERTURA OFERTA
ECONÓMICA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 14:00 horas
Documentación relativa a los criterios valorables en
cifras o porcentajes.
 La fecha definitiva se publicará en
la plataforma de contratación del Estado con un
mínimo de 48 Horas de antelación

(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, con pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España

El día 06/10/2023 a las 14:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según apartado 19 b) 1 del Anexo I del PCAP (Variedad instrumental)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Según apartado 19 b) 2 del Anexo I del PCAP ( Repertorios)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Según apartado 19 b) 3 del Anexo I del PCAP (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según apartado 19 A del Anexo I del PCAP (Uniformidad de las distintas formaciones musicales)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Según apartado 19 B del Anexo I del PCAP (Otras mejoras)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7iyxVZwlVwEl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000012608413 |  2024-000162405 | Mon, 05 Feb 2024 12:52:45:864 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104332840813849753973958711040842272648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7iyxVZwlVwEl5NjlNci%2BtA%3D%3D

